

znak: WO-2-W/7/2012

Katowice, 1 czerwca 2012 r.

Szanowny Pan
Dariusz Kortko
Redaktor Naczelny
Katowickiej Redakcji „Gazety Wyborczej”

Szanowny Panie Redaktorze

Pozwalam sobie na Pańskie ręce przekazać moje zaniepokojenie w związku z pojawiającymi się artykułami autorstwa redaktor Judyty Watoły, m.in. „Kontrakt za posadę” z dnia 22 maja i „CBA chce przeświecić śląski Oddział NFZ” z dnia 30 maja 2012 r. Abstrahuję od stawianych zarzutów domniemanej korupcji, chcę jedynie wskazać, że wszystkie procedury konkursowe są znane pani redaktor, w tym również to, że nie ma możliwości zaistnienia mechanizmu wpływania na podpisywane kontrakty w opisywany przez nią sposób.

Nieporozumieniem jest porównywanie wielkości kontraktów poprzez pryzmat ilości łóżek, które nie są kontraktowane. Kontraktowane są świadczenia w oparciu o oferty, w których wskazywane są przede wszystkim warunki ich wykonywania pod względem personelu i sprzętu. Na marginesie przekazuję informację, że po wnikliwej analizie stanowczo należy zapewnić, że przywoływana w artykułach pani Anna Brzęska-Mikoda nie była i nie jest osobą zarządzającą czy właścicielem żadnego naszego świadczeniodawcy, z którym mamy podpisany kontrakt. Dodam jednak, że nawet gdyby taka sytuacja miała miejsce, to nie jest to w kolizji prawem, które wtedy nakazuje, by w trakcie prowadzonych czynności konkursowych pracownik NFZ będący rodziną osoby, która jest właścicielem lub osobą decyzyjną u świadczeniodawcy składającego ofertę, nie był członkiem komisji konkursowej. W tym przypadku jest oczywistym

fakt. że takiej konieczności nie było.

Wyrażam swoją nadzieję na bardziej rzetelne przygotowywanie materiałów redakcyjnych przez redaktor Watołę w trosce o wartość przekazu jej artykułów, za czym idzie prawidłowe poinformowanie czytelników i uniknięcie ewentualnego naruszenia dóbr osobistych osób lub firm. W świetle cytowanych artykułów takie niebezpieczeństwo niewątpliwie się pojawiło; pozwólmy instytucjom do tego upoważnionym prawnie, by sprawy wyjaśniły i nie forujmy zaocznie wyroków.

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

dr n. med. Zygmunt Kloś

- 1 -